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8. Eurooppalainen monimuoto-
koulutuksen kypsyysmalli 
Teija Lehto, erikoissuunnittelija, Koulutuksen kehittämispalvelut, 
Tampereen ammattikorkeakoulu

Hankkeen nimi: European Maturity Mode for Blended 
Education (EMBED 2017–2020)
Avainsanat: monimuotokoulutus, kehittäminen, laatu

Tiivistelmä

Eurooppalainen monimuotokoulutuksen kypsyysmalli, European 
Maturity Model for Blended Education, on tehty samannimisessä 
hankkeessa kuuden eurooppalaisen yliopiston ja korkeakoulun yh-
teistyönä. Malli on ajankohtainen ja käyttökelpoinen, sillä suuri osa, 
ellei peräti valtaosa koulutuksesta ammattikorkeakouluissa on mo-
nimuotokoulutusta. Malli on käytännöllinen ja helposti lähestyttä-
vä väline, kun halutaan kehittää koulutusta opintojakson, koulutus-
ohjelman tai koko oppilaitoksen tasolla.

Kypsyysmallin tausta

Eurooppalainen monimuotokoulutuksen kypsyysmalli (Valken-
burg et al. 2019) on tehty vuosina 2017–2020 kansainvälisessä 
Erasmus-hankkeessa, jolla on sama nimi kuin hankkeen tärkeim-
mällä lopputuotoksella: European Maturity Model for Blended 
Education (EMBED 2020). Hankekumppanit ja kypsyysmallin 
laatijat edustavat Euroopan avoimien yliopistojen kärkeä: muka-
na olivat TU Delft Hollannista, KU Leuven Belgiasta, Aarhus Uni-
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versity Tanskasta, Dublin City University Irlannista, University 
of Edinburgh Skotlannista sekä Tampereen ammattikorkeakoulu. 
Hanketta koordinoi EADTU-verkosto, jossa TAMK on jäsenenä 
mukana (EADTU 2020). Malli työstettiin hankkeeseen osallistu-
vien yliopistojen yhteistyönä. Tutkimuksellinen pohjatyö tehtiin 
Delfoi-metodilla, ja tutkimusvaiheeseen sisältyi kolme Delfoi-ky-
selykierrosta hankkeeseen osallistuviin yliopistoihin. Mallin koos-
ti lopulliseen muotoonsa Delft University of Technology.

Mallin tarkoituksena ei ole vertailla eri korkeakoulujen mo-
nimuotokoulutuksen kypsyyttä tai laatua keskenään, vaan malli 
on tarkoitettu ensisijaisesti oppilaitosten sisäiseen kehittämiseen. 
Mitä rehellisemmin mallia omassa oppilaitoksessa sovelletaan, 
sitä enemmän siitä on hyötyä koulutuksen kehittämisessä.

Monimuotokoulutuksen kypsyys ja laatu

Mallissa tehdään ero kypsyyden ja laadun välillä, vaikka käsitteet 
ovatkin sukua toisilleen. Kyseessä on nimenomaan kypsyysmal-
li, ei laatuasiakirja. Kypsyys ymmärretään mallissa laajaksi käsit-
teeksi, jonka sisällä laatu voi toteutua eri tavoin. Kypsyysmallin 
eri tasoilla laatu voidaan toteuttaa eri organisaatioissa eri tavoin. 
Tämä näkemys huomioi sen, että eri koulutusorganisaatioilla on 
omat laatukriteeristönsä, joita he noudattavat, eikä kypsyysmalli 
ole tuomassa sen rinnalle mitään uutta vai kilpailevaa laatukehik-
koa.  Kypsyys ja laatu määritellään mallissa seuraavasti:
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MATURITY

The concept of ‘maturity’ relates to the degree of formality and 
optimization of the design, evidence-based decision making, do-
cumentation and continuous quality improvement which cha-
racterize the uptake of blended learning practices, or the imple-
mentation of blended learning conditions and strategies.

QUALITY vs. MATURITY

Quality approaches can be in place within each of the maturity 
levels. However, maturity does not equal quality. Moreover, it 
has been observed that repeated blended learning practice at a 
particular maturity level does not result in an actual increase in 
maturity. (Valkenburg et al. 2020, 5).

Mallin sisältö ja soveltaminen

Eurooppalainen monimuotokoulutuksen kypsyysmalli jakautuu 
kolmeen osaan:  

• Opintojakson taso (Course level)

• Koulutusohjelman taso (Programme level)

• Oppilaitoksen taso (Institute level)

Kun mallia käytetään, kannattaa ensin pohtia, millä näistä tasoista 
ensisijaisesti halutaan arvioida ja kehittää monimuotokoulutuk-
sen kypsyyttä. Jatkossa kuvataan tarkemmin kutakin mallin kol-
mea pääosaa.
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Opintojakson taso

Opintojakson taso jakautuu neljään ulottuvuuteen, dimensioon, 
joista osa puolestaan jakautuu aladimensioihin. Opintojakson 
kypsyyttä tarkastellaan neljän ulottuvuuden avulla:

1.  Opintojakson interaktio

2.  Opiskelukokemus

3.  Opintojakson suunnitteluprosessi

4.  Opintojakson joustavuus

Näistä Opiskelukokemus ja Opintojakson suunnitteluproses-
si jaetaan vielä alaulottuvuuksiin. Opintojaksotason malli on ha-
vainnollistettu kuviossa 1.

 
KUVIO 1. Monimuoto-opintojakson kypsyyden ulottuvuudet. (Valkenburg et al. 2019)
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Esittelemme esimerkkinä Opintojakson suunnitteluprosessista 
ulottuvuuden Monimuotovälineiden valinta (Selection of blen-
ded learning tools), jonka kolmiportainen kypsyysasteikko käy 
ilmi taulukosta 1.

TAULUKKO 1. Monimuotokoulutuksen välineiden valinta kypsyysmallissa

Kun tarkastelemme mallin avulla kriittisesti opintojaksototeutuk-
sen tai kurssin välineiden valintaa, havaitsemme, että alimmalla 
tasolla rajoitutaan yksinomaan niihin välineisiin, joita oma oppi-
laitos tarjoaa. Kakkostasolla välineiden valinta kohdistuu niihin, 
jotka todennetusti ja kokemuksen kautta on todettu monimuo-
tokoulutuksessa toimiviksi (vaikka oma oppilaitos ei niitä ehkä 
tarjoaisikaan). Korkeimmalla kolmostasolla edellytetään kakkos-
tason lisäksi, että välineiden valintaa tarkkaillaan, arvioidaan ja 
välineitä vaihdetaan tarvittaessa määrälliseen ja laadulliseen tut-
kittuun tietoon perustuen. Kolmannella tasolla on havaittavissa 
siis jo selvästi tutkimuksellinen ote.
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Koulutusohjelman taso

Koulutusohjelman kypsyyttä monimuotokoulutuksessa arvioi-
daan kolmen ulottuvuuden avulla:

1. Koulutusohjelman joustavuus

2. Koulutusohjelman opiskelukokemus

3. Koulutusohjelman suunnitteluprosessi

Näistä kaksi ulottuvuutta: Suunnitteluprosessi ja Opiskelukoke-
mus jaetaan edelleen alaulottuvuuksiin kuvio 2:n mukaisesti.

KUVIO 2. Monimuotokoulutusohjelman kypsyyden pääulottuvuudet. (Valkenburg  
et al. 2019)
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Esimerkkinä mallin soveltamisesta esittelemme taulukossa 2 
ulottuvuuden Opintojen kuormittavuus (Study Load). 

TAULUKKO 2 Opintojen kuormittavuus koulutusohjelman tasolla

Alimmalla tasolla ei opiskelijan työkuormasta ole tietoista linja-
usta koulutusohjelman eri opintojaksojen välillä. Opintojaksojen 
sisäisesti opintojen kuormittavuus voi toki olla harkittu, mutta 
opintojaksojen välillä työn jakautuminen on sattumanvaraista, 
tai pahimmillaan suuri kuormittavuus osuu opiskelijoilla samaan 
ajankohtaan kaikilla toteutuksilla. Kakkostasolla työmäärät on 
tasattu suhteessa muihin koulutusohjelman opintojaksoihin. On 
esimerkiksi otettu huomioon, etteivät suurta työmäärää vaativat 
tehtävät ja määräajat tule kaikilla toteutuksilla opiskelijalle yhtä 
aikaa. Kolmostasolla, joka edustaa parhainta ja korkeinta kyp-
syyttä, edellisten kriteerien lisäksi opintojen kuormittavuutta – 
esimerkiksi tehtävien palautusten määräaikoja – linjataan, tark-
kaillaan, arvioidaan, ja säädetään tarpeen mukaan.  
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Oppilaitoksen taso

Oppilaitoksen kypsyyttä monimuotokoulutuksen tarjoajana arvi-
oidaan kahdeksan eri ulottuvuuden avulla, jotka on esitetty kuvi-
ossa 3. Näillä ulottuvuuksilla ei ole aladimensioita:

1. Tilat ja välineet (Fascilities)

2. Talous (Financies)

3. Hallinto (Governance)

4. Laadunvarmistus (Quality assurance)

5. Tukipalvelut (Institutional support)

6. Oppilaitoksen strategia (Institutional strategy)

7. Työn jakaminen ja yhteisöllisyys (Sharing and   
communities)

8. Ammatillinen kehitys (Professional development)

KUVIO 3. Monimuotokoulutuksen kypsyys oppilaitoksen tasolla. (Valkenburg et al. 2019)
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Esimerkkinä oppilaitostason kypsyyden arvioinnista esitte-
lemme alla taulukossa 3 Tukipalvelut -ulottuvuuden.

TAULUKKO 3. Monimuotokoulutuksen Tukipalvelut-ulottuvuus oppilaitoksen tasolla

Alimmalla Ad Hoc -tasolla osa opettajista ja opiskelijoista saa 
rajoitetusti tukea monimuotokoulutuksen toteutukseen, mutta 
eivät kuitenkaan välttämättä kaikki. Kakkostasolla tukipalvelut 
ovat vakiintuneet, ja niitä tarjotaan kohdennetusti monimuoto-
koulutuksen toteutukseen. Tukea on tarjolla kaikille opettajille 
ja opiskelijoille kaikissa yksiköissä, osastoissa tai tiedekunnissa. 
Ylimmällä tasolla tämä kaikki on jo osa oppilaitoksen peruspalve-
luita. Samalla tehdään jatkuvaa laatutyötä tukipalveluiden tason 
kohentamiseksi. 
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Mallin käyttökelpoisuus

Eurooppalainen monimuotokoulutuksen kypsyysmalli on erityi-
sen käyttökelpoinen siksi, että todennäköisesti suurin osa kou-
lutuksesta – ainakin ammattikorkeakouluissa – on nimenomaan 
monimuotokoulutusta. Malli on helposti lähestyttävä. Mallia voi 
käyttää esimerkiksi niin, että kootaan tiimi yhteen, otetaan mal-
li esille vaikkapa heijastamalla se valkokankaalle yksi ulottuvuus 
tai alaulottuvuus kerrallaan. Malli on helppo ja nopea apuväline 
moneen kehittämistilanteeseen. Keskustelutilanteessa kannattaa 
yleensä käsitellä vain 1–3 ulottuvuutta kerrallaan. Jo yhdenkin 
ulottuvuuden perusteellinen käsittely kirvoittaa helposti hedel-
mällisen keskustelun, jonka pohjalta päästään kehittämään omaa 
monimuotokoulutusta. 

Lähteet: 
EADTU. 2020. European Association of Distance Teaching 
Universities. Luettu 9.1.2020. https://eadtu.eu

EMBED. 2020. European Maturity model for Blended Education 
(EMBED 2017–2020). Luettu 9.1.2020. https://embed.eadtu.eu

Valkenburg van, W.F., Dijkstra, W.P., de los Arcos, B. 2019. European 
Maturity Model for Blended Education. Delft University of 
Technology. Luettu 9.1.2020. https://embed.eadtu.eu/download2433


